
Zápis muzejní rady konané 3.9.2015 

 

 

Přítomni: 

Jan Vondráček, Karel Tůma, Marie Tomaidesová, Zdenka Ladová, Jana Kurková, Eudolf 

Vambera, Eva Danielová 

 

Omluveni: 

Soňa Pilná, Jana Synková, Petr Mach, Zita Kazdová 

 

1. Radní Jaroslava Punová, do jejíž kompetence patřilo muzeum, složila mandát kvůli změně 

trvalého bydliště. Nový radní pro kulturu bude jmenován 21.9.2015 Zastupitelstvem MČ 

Praha 21.  

 

2. Plánovaná exkurze do Terezína byla zrušena na žádost hlavního organizátora Petra Macha 

(rodinné důvody). Všichni přítomní mají nadále zájem, termín bude domluven na další schůzi 

MR. 

 

3. Do Zpravodaje byla odeslána povídka Barbory Bezdíčkové Křídla motýlí s prosbou o její 

otištění. Šéfredaktor p. Varyš slíbil otištění, písemně potvrdil ve Zpravodaji 07-08/2015. 

Přesto nebyla povídka otištěna. Pan Varyš bude na celou záležitost upozorněn a požádán o 

otištění v dalším čísle Zpravodaje. 

 

4. Obecní oslavy k výročí vzniku Československé republiky se budou konat kvůli podzimním 

školním prázdninám zřejmě 26.10., za úřad je přípravami pověřena pí  Hana Kořínková. 

 

4. Ve spolupráci s Odborem sociálních věcí MČ Praha 21 bude 12.1.2016 zahájena výstava 

Jsem senior a žiji v Újezdě nad Lesy. 

 

5. Rudolf Vambera ukončí svou práci kustora ÚZ s koncem roku 2015. Na únor až březen 

připraví výstavu Cyril a Metoděj. 

 

6. Charitativní výstava Strom života je plánována na duben 2016, jedná se opět o společnou 

akci Újezdského muzea a Masarykovy ZŠ a formou veřejné sbírky bude předán finanční 

příspěvek některou z nadací pro postižené děti v ČR. 

 

7. Kurátorkou výstavy Újezdské spolky je pí Marie Tomaidesová. Materiály jsou připraveny, 

instalovat se bude od 9.11., spolupracovat na výzdobě (II. stupeň) a hudebním vystoupení (I. 

stupeň - IV. C Mgr. Jana Synková) bude Masarykova ZŠ. Vernisáž se bude konat 14.11. od 

10 hod. 

 

8. Vernisáž výstavy Topografické mapy Čech, Moravy a Slezska se koná 19.9. od 10 hod, 

kurátorem je plk. Ing. Karel Tůma, instalace začne 5.9., výstava potrvá do 7.11. Hudební 

vystoupení na vernisáži připravuje pí. uč. Mgr. Blanka Černá se třídou IV. E, občerstvení pí 

Eva Danielová. 

 

9. Plk. Ing. Jan Vondráček navrhul uspořádat výstavu ve spolupráci s bývalými a současnými 

důstojníky Československé armády, kteří žijí v Újezdě nad Lesy. Název a datum výstavy 

(např. Služba vlasti) budou upřesněny.  

 



10. Muzejní rada Újezdského muzea navrhuje a žádá Radu MČ Praha 21 o jmenování členkou 

muzejní rady Mgr. Janu Kurkovou, která je učitelkou Masarykovy ZŠ a dlouhodobě 

spolupracuje s Újezdským muzeem (zajišťuje se svými kolegyněmi výtvarné práce na 

vernisáže). 

 

Termín schůze MR: pondělí 12.10.2015  

 

 

 

Eva Danielová 

 


